Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с.Новая Бекшанка»
МО «Барышский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ                          № 148
09.04.2025г
с.Новая Бекшанка

Об изменении   графика оценочных процедур
на 2024/2025 учебного года с учётом ВПР

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03,
Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» и Приказа Управления
образования В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2024 №556 и письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
области №73-ИОГВ-01-05/ 382 исх. от 03.04.2025г. «Об учете результатов ВПР» Приказом
управления образования МО «Барышский район» № 142 от 07.04.2025г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения с учетом ВПР в  график проведения оценочных процедур в МОУ
СОШ с.Новая Бекшанка на 2024/2025 учебного года (Приложение 1)

2. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на
официальном сайте  МОУ СОШ с.Новая Бекшанка  учителю информатики и ИКТ
Окольновой И.Ф. в срок до 10.04.2025 разместить изменённый утвержденный график
оценочных процедур школы 2024/2025 учебного года на официальном сайте школы – в
подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

4. Документоведу Окольновой Т.Е.. в срок до 11.04.2025 довести настоящий приказ
до сведения педагогических работников под подпись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Л.А.Сывилькина

          Ознакомлены:                           И.Ф.Окольнова

Приложение №1 к Приказу № 148 от 09.04.2025г.

График оценочных процедур МОУ СОШ Новая Бекшанка  МО «Барышский район» на  2024-2025 учебный

год.
Условные обозначения и сокращения к единому графику оценочных процедур

Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки соответствует уровню:
Федеральный (ВПР)
Региональный
Уровень образовательной организации

Сокращение названий предметов

Русский язык Рус
Литературное чтение/Литература Лит
Родной язык РЯ
Литературное чтение на родном языке/ родная литература РЛ
Иностранный язык (англ.) Англ.
Второй иностранный язык (немецкий) Нем.
Математика Мат.
Окружающий мир Окр
Основы религиозных культур и светской этики ОРКСЭ
Музыка Муз
Изобразительное искусство ИЗО
Технология Техн
Физическая культура Физ-ра
История России. Всеобщая история Ист.
Обществознание Общ.
География Геогр.
Алгебра Алг.
Геометрия Геом.
Информатика Инф.

Основы духовно-нравственной культуры народов России ОДНКНР
Физика Физ.
Химия Хим.
Биология Биол.
ОБЖ ОБЖ
Астрономия Астр.
Индивидуальный проект ИД
Подсказки к составлению графика:

Контрольная работа по предмету может быть не чаще одного раза в 2,5 недели. То есть максимальное число контрольных работ по одному
предмету должно составить не более 14 за весь учебный год.
Учителя-предметникам вносят в график только к.р., которые запланированы для всего класса продолжительностью не менее 30 минут.

При этом объем учебного времени на к.р. Должен быть не более 10%.
Значит, при 1 часе в неделю - максимум 3 к.р. В год.
2 часа в неделю - 6 к.р. В год. 3
часа в неделю - 9 к.р. В год
4 часа и более в неделю - 12-14 к.р. В год
Одна к.р. В день

Формы оценочных процедур

Всероссийский уровень

Всероссийские проверочные работы ВПР
Единый государственный экзамен ЕГЭ
Основной государственный экзамен ОГЭ
Национальные исследования качества образования НИКО
Региональный уровень

Региональная диагностическая работа РДР
Уровень образовательной организации

Входная диагностическая работа ВДР
Текущая контрольная работа КР
Административная контрольная работа АКР
Промежуточная годовая аттестация ПГА

Примечание: Проведение ВПР, промежуточной годовой аттестации, итогового сочинения, итогового собеседования будет организовано
согласно отдельных  приказов с соблюдением установленных норм и сроков.

Классы СЕНТЯБРЬ
ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН

2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30
1

2          мат        ф/ра лит

3           мат    рус   ф/ра

4           мат  рус     ф/ра

5        мат    рус

6            мат рус   ист    нем

7  лит     рус    ист   геогр    нем

8       рус алг физ   лит   био инф рус ист нем тех

9     геом физ   алг  ист рус геогр хим     нем  инф

10        физ лит     хим общ  рус инф  нем

11      лит физ     хим рус лит  общ  инф алг нем ист

Клас
сы

ОКТЯБРЬ

ВТ СР
Ч
Т

П
Т

П
Н

В
Т

С
Р

Ч
Т

П
Т

П
Н

В
Т

С
Р

Ч
Т ПТ

П
Н

В
Т

С
Р

Ч
Т

П
Т

П
Н

В
Т СР

Ч
Т

1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31
1

2    окр

3 окр           лит  нем      мат

4  лит нем окр        мат

5 ф/ра  нем тех       ист   мат инф  муз  лит био   нем

6 ф/ра мат рус лит         рус     муз  био  мат

7 ф/ра рус        физ   тех  вер  муз геог
р

  тех инф

8 ф/ра  геог
р

        алг  хим рус гео
м

 физ био   ист обзр

9 ф/ра   лит       физ ист  геом био  общ  рус   нем обзр

10 ф/ра ист  био        инф    общ  нем алг   вер обзр

11 ф/ра   био      физ общ  инф  лит  рус     рус обзр

Классы НОЯБРЬ
ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ
1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

1     муз    ф/ра
2    рус муз нем изо тех ф/ра  мат
3     муз рус тех  ф/ра        изо
4   рус  муз  изо тех ф/ра
5     геогр мат нем ист рус изо лит
6  рус геогр  общ лит    изо нем
7   общ ист алг  физ био рус изо нем         рус
8  рус  вер алг геогр хим общ инф  нем       лит
9 тех инф  алг геогр  рус физ  био лит         ист
10   лит ист инф геогр хим общ физ  алг          геом
11  ист    нем рус общ инф вер геогр         алг

Классы ДЕКАБРЬ
ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ
2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27

1                   муз
2          рус лит мат     окр
3            мат лит  рус
4 мат        лит  рус     нем
5   муз  рус  мат  нем  инф     лит ист  мат
6 ист мат  муз  рус    тех      лит
7    геогр    инф      рус     рус геом
8   муз рус  ист  алг физ     био   геом  геогр
9      алг    рус инф физ геогр  лит   хим нем геом
10  рус инф     ист лит    физ  нем лит  хим
11 общ рус  инф  физ лит     хим     общ   ист

Классы ЯНВАРЬ
ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ
9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31

1
2            нем
3       нем  окр рус лит
4       мат рус  лит  окр
5   нем  рус       мат био нем
6    рус  нем мат     тех
7     инф нем физ  общ ист алг  лит био
8  хим алг  нем обзр рус       общ   био
9   био нем  обзр  ист рус  алг физ   общ

10     инф обзр      общ  рус вер  био
11      обзр нем  геом инф   общ   рус био

Классы ФЕВРАЛЬ
ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ

3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28
1
2 изо тех   рус мат  лит
3     мат тех
4       тех
5 инф ист ф/ра геогр рус нем   изо лит
6 био рус ф/ра общ лит  геогр нем изо          мат
7 ист рус ф/ра геогр  вер геом нем изо физ       рус инф
8 рус лит вер алг тех ист ф/ра инф нем геом       рус   геогр
9 рус хим геогр био тех инф ф/ра физ ист лит       геом алг

10 алг общ ист  геогр хим физ ф/ра инф нем
11  лит алг вер общ ист физ инф нем геогр        ф/ра

Классы МАРТ
ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН

3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31
1        ф/ра      муз
2     нем   ф/ра      муз
3     нем  окр ф/ра рус мат  лит  муз тех  изо
4 мат   рус окр   ф/ра     лит муз  изо
5   муз   нем рус    мат          лит
6 ист   муз рус   мат  тех          нем лит
7   лит       тех  геогр алг   ист  нем
8  хим рус геогр  алг    био   муз геом     алг нем ист
9         алг  рус   нем   геом   хим

10  геом         ист общ ист   физ рус инф хим
11       лит  рус общ   инф     нем обзр ист лит

Класс
ы

АПРЕЛЬ

ВТ
С
Р

Ч
Т

П
Т

П
Н

В
Т

С
Р

Ч
Т

П
Т ПН ВТ СР

Ч
Т ПТ ПН

В
Т СР

Ч
Т

П
Т

П
Н ВТ

С
Р

1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30
1

2                мат   рус

3              мат    рус

4           мат( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
15.04.2025
)

рус ( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
18.04.2025
)

    мат нем  рус

5 ист   рус       мат( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
15.04.2025
)

  рус ( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
18.04.2025
)

   нем  био рус мат

6  рус          мат( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
15.04.2025
)

общ нем рус ( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
19.04.2025
)

  муз рус био

7  инф  гео
м

     физ мат( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
15.04.2025
)

рус ( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
18.04.2025
)

нем        геог
р

8  рус физ        мат( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
15.04.2025
)

 нем био рус ( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
18.04.2025
)

 общ обз
р

 инф общ

9  лит био        рус  нем тех   геог
р

обз
р

 инф  алг

10 гео
м

лит  нем      Алг( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
15.04.2025
)

 рус ( не
проводить
,
засчитать
результат
ы ВПР от
18.04.2025
)

обз
р

  физ инф хим био  общ ист

11  алг рус        геом  вер нем физ  инф хим био общ

Классы МАЙ
ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН
1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26

1      муз           ф/ра
2    окр  муз  изо тех   нем  рус мат лит ф/ра
3      муз   изо ф/ра лит нем тех мат рус  окр
4      муз  изо тех   окр рус мат  лит ф/ра нем
5  тех инф ист муз нем  лит ф/ра  изо мат рус   геогр мат нем
6   ист био  общ  лит ф/ра  изо  рус геогр нем мат тех ист
7    общ ист изо  вер ф/ра инф рус геом алг лит нем муз тех физ
8  хим рус геом физ алг  ист ф/ра вер нем геогр лит геом алг муз тех хим
9  рус био  ист    ф/ра лит хим физ  нем алг  геом физ

10  алг лит геом инф   нем ф/ра вер  геогр лит геом физ  общ хим
11  общ ист  инф рус  ф/ра физ  рус геогр алг геом лит рус нем

		2025-04-09T22:18:31+0400
	Сывилькина Любов Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью